АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2014                                                                                   № 327
пгт Кильмезь

 О внесении изменений в постановление администрации

Кильмезского района Кировской области от 20.12.2013 № 895
На основании решения Кильмезской районной Думы № 2/2 от 29 апреля 2014 года «О внесении изменений в решение районной Думы о районном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу Кильмезского района «Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры в Кильмезском районе на 2014 - 2020 годы» (далее Программа), утвержденную постановлением администрации Кильмезского района от 20.12.2013 № 895 «Об утверждении муниципальной программы Кильмезского района «Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры  в Кильмезском районе на 2014-2015 гг. »» следующие изменения:

1.1. В приложение №1 Программы,  строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«общий  объем  финансирования  -  212327,6 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 9526,7 тыс. рублей

средства областного бюджета -162461,4 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 40339,5тыс. рублей: в том числе  иные внебюджетные средства-280,0 тыс. рублей».

1.2.В приложении №1 раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы», абзац 2  изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 212327,6 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 9526,7 тыс. рублей, средства областного бюджета – 162461,4 тыс. рублей; средства местных бюджетов  –   40339,5  тыс. рублей: в том числе внебюджетные средства – 280 тыс. рублей.
1.3. Приложение №5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, заведующего отделом  ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры  С.Г. Сморкалова.

3. Опубликовать постановление в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  Кильмезского района.

Глава администрации
Кильмезского района

Н.Г. Гилимуллин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист по ЖКХ

В.Б. Морозова

08.05.2014
Заместитель главы администрации

по ЖКХ, строительству и архитектуре,

заведующий отделом ЖКХ, строительства

и архитектуры

 С.Г. Сморкалов

08.05.2014
Заместитель главы администрации
по финансам, налогах и сборам,
начальник финансового управления

А.П. Благодатских

08.05.2014
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Заведующий сектором правовой и

кадровой службы

А.Н. Мингасов

08.05.2014
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами

администрации

М.Н. Дрягина

08.05.2014
	Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Кильмезского района

от 08.05.2014 № 327

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы,
муниципальной  целевой    программы, ведомственной целевой программы,
отдельного мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 г.
	2015 г.
	2016  г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие коммунальной, жилищной, транспортной инфраструктуры, строительства и архитектуры
	всего
	32294,2
	24393,3
	25704,5
	35983,3
	31105
	30555,5
	32291,8

	федеральный  бюджет
	9526,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	17755,4
	19077,0
	19944
	30084
	25056
	24413
	26132

	местный бюджет
	5012,1
	5316,3
	5760,5
	5829,3
	5979
	6072,5

	6089,8

	государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	70
	70
	70
	70

	1.Мероприятие
	Обеспечение строительной документацией в соответствии с Градостроительным кодексом РФ
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.Мероприятие
	Реализация программы по переселению граждан из аварийного фонда
	всего
	12531,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет
	9526,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3004,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.Мероприятие
	Обеспечение модернизации объектов коммунальной инфраструктуры объектов коммунальной инфраструктуры
	всего
	80,0
	94,5
	135,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	780
	780
	780
	780

	местный бюджет
	80,0
	94,5
	135,0
	150
	150
	150
	150

	государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	70
	70
	70
	70

	4.Мероприятие
	Обеспечение и повышение энергетической эффективности
	всего
	318,0
	64,0
	39,8
	9453,6
	4575,3
	4025,8
	5762,1

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	9360
	4332
	3689
	5408

	местный бюджет
	318
	64,0
	39,8
	93,6
	243,3
	336,8
	354,1

	государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Мероприятие
	Развитие транспортной инфраструктуры Кильмезского района
	всего
	19353,1
	24221,3

	25529,7
	25529,7
	25529,7
	25529,7
	25529,7

	федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	14751,0
	19077,0
	19944,0
	19944,0
	19944,0
	19944,0
	19944,0

	местный бюджет
	4602,1
	5144,3
	5585,7
	5585,7
	5585,7
	5585,7
	5585,7

	государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные   внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.Мероприятие
	Повышение безопасности дорожного движения в районе
	всего
	12,0
	13,5
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный   бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	12,0
	13,5
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные  фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные  внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0